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Ny viltforskrift for Skaun kommune 

 

Kommunedirektørens innstilling 

Med hjemmel i ny viltressurslov (Lov 20.juni 2025 nr 109) vedtas «Forskrift om åpning 

av jakt og fastsetting av minsteareal for elg, hjort, rådyr og fastsetting av fellingsavgifter 

for elg og hjort, Skaun kommune, Trøndelag Fylke». 

 

Bakgrunn for saken 

Stortinget vedtok 20. juni 2025 viltressursloven som trer i kraft 1. juli 2026. Loven 

erstatter den eksisterende viltloven og etablerer nytt regelverk for forvaltning av vilt, 

herunder bestemmelser om hjortevilt, jegerregistrering, jaktutøvelse og lokal forvaltning 

av viltressurser. 

En vesentlig endring for kommunene er at fellingsavgift for elg og hjort skal 

forskriftsfestes lokalt. Landbruksdirektoratet har også tydeliggjort at det ikke kan vedtas 

som en del av kommunale tjenestegebyr. Direktoratet anbefaler også og samle 

eksisterende forskrifter som omhandler jakt på hjortevilt til en felles forskrift for 

kommunen. Kommunen står fritt til å innlemme fellingsavgifta som en del av lokal 

forskrift for jakt på hjortevilt eller som en del av forskrift om ulike gebyrer. Lov om jakt, 



 

 

 

fangst og felling av vilt mv. (viltressursloven) § 9 fjerde ledd: I kommuner der det er 

adgang til jakt på elg, hjort eller rådyr, skal kommunen etablere et kommunalt viltfond 

som har til formål å fremme viltforvaltningen i kommunen. Kommunen kan gi forskrift 

om fastsetting og innkreving av fellingsavgift for hvert dyr som felles av elg og hjort, 

innenfor rammer fastsatt av Stortinget. Inntektene fra fellingsavgiftene skal tilfalle det 

kommunale viltfondet.  

Dersom Skaun kommune skal kreve inn fellingsavgift for elg og hjort i 2026, må ny 

forskrift på plass før årets jakt. 

 

Saksutredning 

Skaun kommune har i dag åpning for jakt på elg, hjort og rådyr gjennom Forskrift om 

adgang til jakt etter elg, hjort, rådyr og bever, Holtålen, Melhus, Skaun og Snillfjord 

kommuner, Sør-Trøndelag.  

Fellingsavgift på elg og hjort skal nå forskriftsfestet lokalt, foreslår kommunedirektøren å 

opprette en ny felles forskrift for jakt på hjortevilt i Skaun kommune. Ny viltforskrift 

ligger vedlagt saksdokumentet. 

Økonomisk vurdering:  

Kommunen vil miste inntekter til viltfondet dersom fellingsavgiftene ikke blir 

forskriftsfestet lokalt innen høsten 2026.  

Folkehelse:  

Ikke vurdert.  

Klima og miljø:  

Ikke vurdert. 

  



 

 

 

Kommunedirektørens vurdering 

Det gagner innbyggernes og kommunens godt å ha inntekter til lokale tiltak for 

viltforvaltning, deriblant ettersøk, fallvilt, forebyggende tiltak og styrking av 

kunnskapsgrunnlag. Uten lokal forskrift bortfaller denne inntektskilden fra 2026. I dag 

brukes inntektene fra fellingsavgiftene til finansiering av fallviltmannskap.  

Kommunedirektøren vurderer dette som en rimelig sak siden det er snakk om å 

videreføre dagens ordning. Hovedforskjellen er at ny viltressurslov er snart gjeldende, og 

at fellingsavgiftene da må forskriftsfestes. Kommunen har ikke maksimal sats i dag, men 

bør ha mulighet til å justere dette fra år til år.  

Formuleringen i ny felles forskrift er basert på et forslag fra Landbruksdirektoratet. 

Forslaget er foreslått som en ny forskrift hvor gjeldende bestemmelser om åpning og 

minsteareal flyttes fra eksisterende «Forskrift om adgang til jakt etter elg, hjort, rådyr og 

bever, Holtålen, Melhus, Skaun og Snillfjord kommuner, Sør-Trøndelag.» og legges 

sammen med ny paragraf for fellingsavgift.  
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